Agape Sistemas - AgGestor

CEP: 49.980-000

CNPJ: 13.111.679/0001-38

: e PREFEITURA MUN. DE NEOPOLIS
: PRACA MONSENHOR JOSE MORENO DE SANTAN, 106, 49980000

ANEXO I

Pagina 1 de 2

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS PROPRIOS APLICADOS EM ACOES E SERVICOS DE SAUDE

RECEITA ORCAMENTARIA ARRECADADA

IPTU

ITBI

ISS

IRRF

Cota -Parte do FPM

Cota-Parte do IPI-Exportacéo
Cota-Parte do ITR

Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Transferéncia Financeira (Lei Complementar n° 87/96)
Multas e Juros de Mora dos Impostos

Receita da Divida Ativa Tributaria de Impostos

DESPESAS CONSIDERADAS NA APURAGAO

Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Juros Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital
Investimento

Inversoes Financeiras
Amortizac§o da Divida

TOTAL

Disponibilidades de caixa ao final do exercicio, ja deduzidos dos restos a pagar de exercicios anteriores

(in

LIQUIDADAS E PAGAS

392.683,01
228.607,52
0,00
164.075,49
0,00
0,00
0,00
0,00

392.683,01

Restos a Pagar inscritos no exercicio sem disponibilidade financeira

TOTAL DAS DESPESAS CONSIDERADAS

TOTAL (1)

A PAGAR PROCESSADAS
@

57.915,55
48.181,85
0,00
9.733,70
0,00

0,00

0,00

0,00

57.915,55

()

(IV) = (lla + 11b - 11I)

PERCENTUAL DA RECEITA ARRECADADA DE IMPOSTOS, APLICADO EM AGOES E SERVIGCOS PUBLICOS DE

SAUDE

PERCENTUAL APLICADO NO PERIODO

(V/1)* 100

M) =(Ir-1v)

Fevereiro de 2021

VALOR
1.267,05
4.476,57
78.840,45
10.222,35
2.343.039,65
238,27
30,97
559.059,40
41.514,97
0,00
0,00
11.187,03

3.049.876,71

A PAGAR NAO
PROCESSADAS (b)

83.672,53
57.416,48
0,00

26.256,05

83.672,53

0,00

141.588,08

392.683,01

%

12,88

CONTROLE DOS RESTOS A PAGAR RELACIONADOS COM AS DESPESAS PROPRIAS COM ACOES
E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE



Agape Sistemas-Ag?estor Péglna 2de?2
=BT PREFEITURA MUN. DE NEOPOLIS

PRACA MONSENHOR JOSE MORENO DE SANTAN, 106, 49980000

CEP: 49.980-000

CNPJ: 13.111.679/0001-38

ANEXO I
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS PROPRIOS APLICADOS EM ACOES E SERVICOS DE SAUDE

Fevereiro de 2021

Valor Contabil das Disponibilidades Financeiras da Conta Bancaria citada no artigo 20 desta Resolucéo, no final do exercicio @ 499.567,48

Saldo dos Restos a Pagar inscritos em anos anteriores (b) 712.903,80

Limite das Disponibilidades Financeiras da Conta Bancaria citada no artigo 20, para fins de apuragéo do item Il e Ill do artigo c=a-b) 213.336.32
11, desta Resolugéo = -336,

Cancelamento de Restos a Pagar inscritos em anos anteriores

NEOPOLIS(SE) 28 de Fevereiro de 2021 fq%_

Local e Data 585.430.585-20 - CELIO LEMOS BEZERRA
PREFEITO



