

PREFEITURA MUN. DE NEOPOLIS PRAÇA MONSENHOR JOSÉ MORENO DE SANTAN, 106, 49980000

CEP: 49.980-000

CNPJ: 13.111.679/0001-38

ANEXO II

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS PRÓPRIOS APLICADOS EM AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE

Fevereiro de 2021

RECEITA ORÇAMENTÁRIA ARRECADADA	VALOR
IPTU	1.267,05
ІТВІ	4.476,57
ISS	78.840,45
IRRF	10.222,35
Cota -Parte do FPM	2.343.039,65
Cota-Parte do IPI-Exportação	238,27
Cota-Parte do ITR	30,97
Cota-Parte do ICMS	559.059,40
Cota-Parte do IPVA	41.514,97
Transferência Financeira (Lei Complementar nº 87/96)	0,00
Multas e Juros de Mora dos Impostos	0,00
Receita da Dívida Ativa Tributária de Impostos	11.187,03
TOTAL (I)	3.049.876,71

DESPESAS CONSIDERADAS NA APURAÇÃO	LIQUIDADAS E PAGAS	A PAGAR PROCESSADAS (a)	A PAGAR NÃO PROCESSADAS (b)
Despesas Correntes	392.683,01	57.915,55	83.672,53
Pessoal e Encargos Sociais	228.607,52	48.181,85	57.416,48
Juros Encargos da Divida	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	164.075,49	9.733,70	26.256,05
Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00
Investimento	0,00	0,00	0,00
Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
Amortizac§o da Divida	0,00	0,00	0,00
TOTAL (II)	392.683,01	57.915,55	83.672,53
Disponibilidades de caixa ao final do exercicio, já deduzidos dos restos a pagar de exercicios anteriores (III)			0,00
Restos a Pagar inscritos no exercicio sem disponibilidade financeira (IV) = (IIa + IIb - III)		141.588,08	
	392.683,01		

PERCENTUAL DA RECEITA ARRECADADA DE IMPOSTOS, APLICADO EM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	%
PERCENTUAL APLICADO NO PERÍODO (V / I) * 100	12,88



PREFEITURA MUN. DE NEOPOLIS PRAÇA MONSENHOR JOSÉ MORENO DE SANTAN, 106, 49980000

CEP: 49.980-000

CNPJ: 13.111.679/0001-38

ANEXO II

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS PRÓPRIOS APLICADOS EM AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE

Fevereiro de 2021

Valor Contabil das Disponibilidades Financeiras da Conta Bancaria citada no artigo 20 desta Resolução, no final do exercício	(a)	499.567,48
Saldo dos Restos a Pagar inscritos em anos anteriores	(b)	712.903,80
Limite das Disponibilidades Financeiras da Conta Bancária citada no artigo 20, para fins de apuração do item II e III do artigo 11, desta Resolução	(c = a - b)	-213.336,32
Cancelamento de Restos a Pagar inscritos em anos anteriores		0,00

NEOPOLIS(SE) 28 de Fevereiro de 2021	B
Local e Data	585.430.585-20 - CELIO LEMOS BEZERRA
	PREFEITO